

Registreret revisionsaktieselskab · Torvet 12 · 8620 Kjellerup
www.center-revision-kjellerup-as.dk · e-mail: c@center-revision-kjellerup-as.dk
Telefon 86 88 27 11

RÅSTOF, IKAST APS

Langtoften 32

7400 Herning

CVR-nr. 41 99 35 45

ÅRSRAPPORT FOR 2022/23

(3. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 14. december 2023



Mads Meldgaard Pedersen
dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	SIDE
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	9
Balance 30. juni	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet

Råstof, Ikast ApS
Langtoften 32
7400 Herning

CVR-nr.: 41 99 35 45

Regnskabsperiode: 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Hjemsted: Herning

Direktion

Mads Meldgaard Pedersen, direktør

Revisor

Center-Revision, Kjellerup
Registreret revisionsaktieselskab
Torvet 12
8620 Kjellerup

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive social konsulentvirksomhed i forhold til offentlige situationer samt dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på DKK 369.921, og selskabets balance pr. 30. juni 2023 udviser en egenkapital på DKK 507.239.

Resultatet anses for værende tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Bruttofortjeneste		2.264.959	2.051.698
Personaleomkostninger	1	-1.596.666	-1.564.144
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		668.293	487.554
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-54.230	-22.174
Resultat før finansielle poster		614.063	465.380
Finansielle omkostninger		-138.080	-81.995
Resultat før skat		475.983	383.385
Skat af årets resultat	2	-106.062	-115.522
Årets resultat		369.921	267.863
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		235.600	191.780
Overført resultat		134.321	76.083
		369.921	267.863

BALANCE 30. JUNI

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Aktiver			
Grunde og bygninger	3	2.542.154	2.586.501
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	<u>329.117</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>2.871.271</u>	<u>2.586.501</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>2.871.271</u>	<u>2.586.501</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.300	144.294
Andre tilgodehavender		39.433	41.510
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	4	75.000	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>13.925</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender		<u>134.658</u>	<u>185.804</u>
Likvide beholdninger		<u>367.526</u>	<u>78.023</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>502.184</u>	<u>263.827</u>
Aktiver i alt		<u>3.373.455</u>	<u>2.850.328</u>

BALANCE 30. JUNI

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Passiver			
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Overført resultat		231.639	97.317
Foreslået udbytte for regnskabsåret		235.600	191.780
Egenkapital		<u>507.239</u>	<u>329.097</u>
Gæld til realkreditinstitutter		1.724.929	1.765.929
Kreditinstitutter		552.265	451.354
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>2.277.194</u>	<u>2.217.283</u>
Gæld til realkreditinstitutter	5	41.000	54.071
Kreditinstitutter	5	62.000	21.629
Leverandører af varer og tjenesteydelser		48.970	20.000
Selskabsskat		220.584	123.112
Anden gæld		207.018	85.136
Periodeafgrænsningsposter		9.450	0
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>589.022</u>	<u>303.948</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>2.866.216</u>	<u>2.521.231</u>
Passiver i alt		<u>3.373.455</u>	<u>2.850.328</u>
Leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2022	40.000	97.318	191.780	329.098
Betalt ordinært udbytte	0	0	-191.780	-191.780
Årets resultat	<u>0</u>	<u>134.321</u>	<u>235.600</u>	<u>369.921</u>
Egenkapital 30. juni 2023	<u>40.000</u>	<u>231.639</u>	<u>235.600</u>	<u>507.239</u>

NOTER

	2022/23	2021/22
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.514.974	1.505.463
Pensioner	63.391	43.799
Andre omkostninger til social sikring	18.301	14.882
	1.596.666	1.564.144
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	2	3
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	106.062	115.522
	106.062	115.522
3 Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli 2022	2.608.675	0
Tilgang i årets løb	0	339.000
Kostpris 30. juni 2023	2.608.675	339.000
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	22.174	0
Årets afskrivninger	44.347	9.883
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	66.521	9.883
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	2.542.154	329.117

NOTER

4 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Der er tale om et tilgodehavende ved MMP Holding ApS.

5 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	1.558.929	1.590.337
Mellem 1 og 5 år	<u>166.000</u>	<u>175.592</u>
Langfristet del	1.724.929	1.765.929
Inden for et år	<u>41.000</u>	<u>54.071</u>
	<u>1.765.929</u>	<u>1.820.000</u>
Kreditinstitutter		
Efter 5 år	423.030	353.565
Mellem 1 og 5 år	<u>129.235</u>	<u>97.789</u>
Langfristet del	<u>552.265</u>	<u>451.354</u>
Inden for et år	62.000	21.566
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	<u>0</u>	<u>63</u>
Kortfristet del	<u>62.000</u>	<u>21.629</u>
	<u>614.265</u>	<u>472.983</u>

6 Leje- og leasingforpligtelser

Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 3 / 0 mdr.	24.000	0
---	--------	---

7 Eventualforpligtelser

Ingen.

NOTER

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.766, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør t.kr. 2.542.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.kr. 520, der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør t.kr. 2.542. Ejerpantebreve er deponeret til sikkerhed for bankgæld, som udgør t.kr. 458 pr. 30. juni 2023.

Til sikkerhed for bankgæld er tinglyst ejendomsforbehold kr. 110.000 i BMW 1-Serie 116i 5-dørs Steptronic, reg.nr. DS97647, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør kr. 172.000.